
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PRALUNGO 
 PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.29 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA 
DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO INTERCOMUNALE DI MIAGLIANO 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

trenta in PRALUNGO ed in una sala del Palazzo Civico, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MOLINO RAFFAELLA - Sindaco Sì 
2. STEFANI ILARIO - Vice Sindaco Sì 
3. STEFANI SILVIO - Consigliere Giust. 
4. MIRABILE LORENZO - Consigliere Sì 
5. ACQUADRO SUSANNA - Consigliere Sì 
6. BOZINO ENRICO - Assessore Sì 
7. MARCHINI ALESSIO - Consigliere Sì 
8. BIANO SAMANTA - Consigliere Sì 
9. ARBORE MATTEO - Consigliere Sì 
10. BISOGLIO CLAUDIO - Consigliere Sì 
11. GANNI MARCO - Consigliere Sì 
  

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’infrascritto Segretario Comunale Signor LABARILE dott. ROCCANGELO 
La Signora MOLINO RAFFAELLA nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza 

e riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto all’ordine del giorno e di cui in appresso. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.297 DEL 25/06/2024 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL 
SERVIZIO DI ASILO NIDO INTERCOMUNALE DI MIAGLIANO 

 

IL SINDACO 

PREMESSO con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 5 del 12/05/2021 avente come 
oggetto: “Approvazione attribuzione della gestione in forma associata del servizio asilo nido 
all'Unione Montana Valle del Cervo - La Bürsch” tutti i comuni appartenenti a questa Unione 
Montana interessati al servizio asilo nido (ANDORNO MICCA, TAVIGLIANO, SAGLIANO 
MICCA, CAMPIGLIA CERVO, ROSAZZA, PIEDICAVALLO, MIAGLIANO, TOLLEGNO e 
PRALUNGO) avevano attribuito la gestione in forma associata dello stesso all’Unione 
Montana Valle del Cervo – La Bürsch, attività da svolgere presso l’immobile di proprietà del 
Comune di Miagliano;  

CONSIDERATO:  

 che con deliberazione di C.U. n. 20 del 30/09/2021, era stato approvato uno schema di 
convenzione tra i Comuni dell’Unione Montana per il servizio in trattazione per il periodo 
01/09/2021 – 31/08/2022;  

 che in data 04/04/2022 con rep. 38/2022 i Comuni dell’Unione Montana sottoscrivevano 
la convenzione per “LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO 
INTERCOMUNALE DI MIAGLIANO” (periodo 01/09/2021 – 31/08/2022);  

 che deliberazione di C.U. n.  14   del 27/10/2022, era stato approvato un nuovo schema 
di convenzione tra i Comuni dell’Unione Montana per il servizio in trattazione per il 
periodo 01/09/2022 – 31/08/2024;  

 che in data 07/06/2023 con rep.  76/2023 i Comuni di ANDORNO MICCA, TAVIGLIANO, 
SAGLIANO MICCA, CAMPIGLIA CERVO, ROSAZZA, PIEDICAVALLO, MIAGLIANO, 
TOLLEGNO e PRALUNGO appartenenti a questa Unione Montana sottoscrivevano la 
convenzione per “LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO 
INTERCOMUNALE DI MIAGLIANO”;  

CONSIDERATO che gli Enti appartenenti all’Unione Montana hanno manifestato la volontà 
di mantenere il servizio in trattazione alle medesime condizioni e/o modalità di gestione 
regolate dalla convenzione rep. 76/2023 del 07/06/2023 sino al 31/08/2025;  

RITENUTO pertanto necessario sottoscrivere una nuova convenzione tra l’Unione Montana 
Valle del Cervo – La Bürsch e i Comuni di ANDORNO MICCA, TAVIGLIANO, SAGLIANO 
MICCA, CAMPIGLIA CERVO, ROSAZZA, PIEDICAVALLO, MIAGLIANO, TOLLEGNO e 
PRALUNGO, interessati al servizio in oggetto;  

VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A), 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  

Per le motivazioni sopra esposte,  

PROPONE 

1. DI APPROVARE la premessa alla presente deliberazione, quale parte integrante e 
sostanziale della stessa.  

2. DI APPROVARE lo scherma di convenzione per la gestione del servizio Asilo Nido presso 
l’immobile di proprietà del Comune di Miagliano, allegato alla presente deliberazione sotto la 
lettera A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Dopo ampia ed esauriente discussione a seguito di illustrazione da parte del Sindaco; 
 
Richiamata la suesposta proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Con voti favorevoli 10 (dieci), astenuti nessuno, contrari nessuno su 10 (dieci) presenti e 
votanti, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la suesposta proposta di deliberazione.   
 
Successivamente 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di procedere; 
 
Con voti favorevoli 10 (dieci), astenuti nessuno, contrari nessuno su 10 (dieci) presenti e 
votanti, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii 
 
 
 

Di quanto precede si è redatto il presente verbale. 
 

Il Sindaco 
F.to : MOLINO RAFFAELLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : LABARILE dott. ROCCANGELO 

___________________________________ 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 15/07/2024 al 30/07/2024. 
 
Pralungo , lì 15/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  Labarile dott. Roccangelo 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Dalla Residenza Comunale , lì 
____________________________Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04/07/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

LABARILE dott. ROCCANGELO 
 


